Совет депутатов
муниципального образования

«Окинский район»
Республики Бурятия

«Ахын аймаг» гэИэн нютагай
засагай байгууламжын

депутадуудай Совет

V созыв V зарлал

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Окинский район»

Республики Бурятия

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Окинский район»

на очередной XXXV сессии 23 мая 2018 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Устава
муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия,
статьи 54 Регламента Совета депутатов муниципального образования
«Окинский район», в целях приведения Устава муниципального образования
«Окинский район» Республики Бурятия в соответствие с действующим
законодательством, Совет депутатов муниципального образования
«Окинский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Окинский район»
Республики Бурятия в редакции от 26.11.2013 № 35-2013, 05.06.2014 № 19-
2014, 23.12.2014 № 44-2014, 04.03.2015 № 01-2015, 24.12.2015 № 44-2015,
07.06.2016 № 12-2016, 21.12.2016 № 59-2016, 14.02.2017 № 4-2017, 30.11.2017
№ 33-2017, следующие изменения и дополнения :

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах Муниципального района
и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Муниципального района,
организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.2. В пункте 29 части 1 статьи 8 после слова «добровольчеству»
дополнить словом «(волонтерству)».

1.3. Пункт 10 части 1 статьи 9 дополнить словами «, а также
применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных
организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению
недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными
законами.».

1.4. В статье 23:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«23. Публичные слушания, общественные обсуждения.»
б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства на другой вид такого использования при
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся
общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и
проведения которых определяется решением Совета депутатов
Муниципального района с учетом положений законодательства о
градостроительной деятельности.».

1.5. В пункте 13 части 1 статьи 30 после слов «в случае досрочного
прекращения полномочий Главы Муниципального района» дополнить
словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности».

1.6. В части 2 статьи 37:
а) после слов «не позднее, чем через 30» дополнить словом

«календарных».
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о досрочном прекращении полномочий депутата Совета

депутатов Муниципального района подлежит обязательному официальному
опубликованию (обнародованию).».

1.7. Статью 41 дополнить частью 1.2. следующего содержания:
«1.2. Решение о досрочном прекращении полномочий Главы

Муниципального района за исключением случаев, предусмотренных пунктами
3, 9, 11, 13 части 1 настоящей статьи, принимается Советом депутатов
Муниципального района не позднее чем через 30 календарных дней после
наступления обстоятельства, являющегося основанием для досрочного
прекращения полномочий Главы Муниципального района, а если это
основание появилось в период между сессиями Совета депутатов
Муниципального района, - не позднее чем через три месяца со дня появления
такого основания.

Информация о досрочном прекращении полномочий Главы
\1> ниципального района подлежит обязательному официального
о публикованию (обнародованию).».

1.8. Часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей

статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в
случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе
граждан.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после государственной
регистрации и официального опубликования в порядке, установленном
действующим законодательством.

Глава муниципального образован
«Окинский район»

с. Орлик
23 мая 2018 года
\ о 23 - 2018

.В. Мадасов

Прошито, пронумеровано

на 15 / ) листах

Глава муни]

«Окинс